
 

 

UCHWAŁA NR XIX/118/25 

RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady Gminy 

Markowa 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. poz. 1974) 

Rada Gminy Markowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Markowa 

z tytułu wykonywania czynności związanych ze sprawowaniem mandatu radnego, w szczególności związanych 

z uczestniczeniem w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach komisji Rady Gminy oraz podejmowania innych 

aktywności w pozostałej sferze działalności mandatowej. 

§ 2. 1. Wysokość diety jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej w Radzie i wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy – 1 800,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 1 200,00 zł; 

3) Przewodniczący Komisji Rady – 1 200,00 zł; 

4) Wiceprzewodniczący Komisji Rady – 900,00 zł; 

5) radni będący członkami dwóch Komisji Rady – 900,00 zł; 

6) radni będący członkami jednej Komisji Rady – 800,00 zł. 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości 

zgodnie z uregulowaniami niniejszej uchwały. 

3. Członkom Komisji Rewizyjnej przeprowadzającym kontrolę, każdorazowo za każdą zakończoną 

kontrolę, przysługuje dodatek do diety w wysokości 300,00 zł. 

4. Dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawozdania mandatu w następujących 

przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji; 

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji; 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 3153



4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

5. W przypadku zmian o których mowa w ust. 4 w trakcie miesiąca kalendarzowego, od których to zmian 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 

liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą 

liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem § 4 ust. 1, w przypadku nieobecności Radnego na sesjach Rady i Komisjach, 

których jest członkiem, z diet o których mowa w § 2 ust. 1 potrąca się: 

1) 30% za każdą nieobecność na sesjach Rady; 

2) 15% za każdą nieobecność na Komisjach. 

2. W miesiącu, w którym nie odbędzie się posiedzenie Rady i Komisji, radnym przysługuje dieta 

w wysokości 50% diety należnej za dany miesiąc, o której mowa w § 2 ust. 1. 

3. Nieobecność Radnego, spowodowana wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie 

upoważnienia lub polecenia Przewodniczącego Rady Gminy, nie powoduje zmniejszenia wysokości diety. 

§ 4. 1. W przypadku pełnienia funkcji przez radnego przez niepełny miesiąc z powodu choroby, urlopu lub 

innej przyczyny, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni kalendarzowych, w danym 

miesiącu, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu. 

2. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o których 

mowa w ust. 1 trwa pełny miesiąc, dieta za dany okres nie przysługuje. 

3. Radny zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Przewodniczącego Rady Gminy o czasowym 

niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres, w którym obowiązki te 

nie były wykonywane. 

4. Informacje o których mowa w ust. 3 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej w ostatnim 

dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

5. Przewodniczący Rady zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Wiceprzewodniczącego Rady 

o czasowym niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres w którym 

obowiązki te nie były wykonywane. 

6. Informacje o której mowa w ust. 5 należy przedłożyć Wiceprzewodniczącemu Rady najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego ta sytuacja dotyczy. 

§ 5. 1. Podstawą wypłaty diety są listy obecności z posiedzeń Rady Gminy lub jej komisji, podpisane przez 

radnych biorących w nich udział. 

2. Wypłat należnych diet dokonuje się przelewem na wskazany przez Radnego rachunek bankowy, 

w terminie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/5/18 Rady Gminy Markowa z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Markowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

z dniem 1 września 2025 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Markowa 

 

 

Mariusz Kluz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3153


		2025-07-25T12:30:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




